
Farchant

gültig ab 01.01.2024 gültig bis 31.12.2024

ct /kWh ct /kWh € / Jahr € / Jahr

11 KWFenergy PVSelbstverbrauch netto brutto netto brutto

Preisgarantie bis 31.12.2024

Eintarif [ET] kWh pro Jahr 30,75 36,59 100,84 120,00

100 % Wasserkraft

12 LoisachEnergy PVSelbstverbrauch 

Preisgarantie bis 31.12.2024

Eintarif [ET] kWh pro Jahr 31,77 37,81 100,84 120,00

Für Doppeltarifzähler

13 KWFenergy plus PVSelbstverbrauch 

Preisgarantie bis 31.12.2024

Hochtarif [HT] kWh pro Jahr 33,63 40,02 115,97 138,00

Niedertarif [NT] kWh pro Jahr 28,36 33,75 - -

Wandlermessung (wenn vorhanden) 28,57 34,00

100 % Wasserkraft

14

Preisgarantie bis 31.12.2024

Hochtarif [HT] kWh pro Jahr 34,66 41,25 115,97 138,00

Niedertarif [NT] kWh pro Jahr 29,39 34,97 - -

Wandlermessung (wenn vorhanden) 28,57 34,00

Alle angegebenen Grundpreise je Kundenanlage für ein Jahr beziehen sich auf 365 Tage.

Die Schwachlastregelung: *HT-Zeiten: Montag bis Freitag: 06.00 bis 22.00 Uhr sowie Samstag 06.00-13.00 Uhr, restliche Zeiten NT.

An Feiertagen gelten die Schaltzeiten des entsprechenden Wochentages.

Abgaben und Steuern

* an Gemeinden bis 25.000 Einwohner: 1,32 Cent/kWh, incl. MwSt 1,57 Cent/kWh

* bzw. bei Wahl der Schwachlastregelung in der Niedertarifzeit: 0,61 Cent/kWh, incl. MwSt 0,73 Cent/kWh.

Alle mit MwSt genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. * MwSt: 19,0 % ab 01.01.2007

Kraftwerk Farchant A. Poettinger & Co. KG; Esterbergstraße 8; 82490 Farchant; Tel. 08821/96677-0; www.kw-farchant.com

LoisachEnergy plus PVSelbstverbrauch 

Verbrauchspreise  und  Arbeitspreise  dieses  Preisblattes enthalten die Stromsteuer von 2,05 Cent/kWh, incl. MwSt 2,44 ct/kWh, sowie den genehmigten 

Konzessionsabgaben-Satz* der Gemeinde Farchant, in Höhe von 1,32 Cent/kWh, incl. MwSt 1,57 ct/kWh

Verbrauchspreise und Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die gesetzlich regulierten Umlagen/Abgaben.

Preisblatt für die Strombelieferung von Privat und Geschäftskunden 16.11.2023

Versorgungsgebiet:

Arbeitspreis Grundpreis pro Jahr

Entnahmestellen mit Selbstverbrauch aus PV-Anlagen (ausgenommen steckerfertige Erzeugungsanlagen)


